
 

 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 
________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME 

 
 
 
 

DECRETO SINDACALE N. 22 del 23-09-2025 
 
 
 
 
 

Oggetto: RINNOVO INCARICO DI ORGANISMO DI VALUTAZIONE, DOTT. 
PIETRO BEVILACQUA. 

 
Richiamato il D. Lgs. 29/10/2009 n. 150, che detta principi in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico, di efficienza e di trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, 
nonché della disciplina del rapporto di lavoro dei dipendenti pubblici, a cui anche gli Enti Locali 
sono chiamati ad adeguarsi; 
Visti: 

- in particolare l’art. 14 del D. Lgs. 150/2009 in merito alla necessità, per ciascuna di 
Amministrazione, singolarmente o in forma associata, di dotarsi di un Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance del personale dipendente; 

Dato atto che, questo Ente ha individuato l’Organismo di Valutazione, così come disciplinato dal 
vigente “Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Badia Polesine” – modificato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 121 del 28/12/2018; 
Richiamato l’art. 40 del citato regolamento, nel quale si precisa la definizione e composizione 
dell’O.d.V., quale organo monocratico, formato da un componente esterno al Comune; 
Posto che la nomina del componente monocratico dell’O.d.V. è effettuata dal Sindaco, a norma 
dell’art. 41 del vigente “Regolamento degli Uffici e Servizi”, sulla base della presentazione del 
curriculum vitae et studiorum e della valutazione dell’esperienza e dell’attitudine degli interessi a 
ricoprire l’incarico e che lo stesso può essere nominato per un periodo non inferiore a due anni e non 
eccedente la durata del mandato del Sindaco; 
Rilevata la necessità di procedere alla nomina dell’Organismo di Valutazione del Comune di Badia 
Polesine per il triennio 2025-2028; 
Rilevato che l’attuale mandato del Sindaco scadrà nel mese di giugno 2027. 
Posto che il dott. Bevilacqua Pietro, già nominato O.d.V. con decreto del Sindaco n. 17 del 
23/09/2022, ha dimostrato di possedere i requisiti di elevata professionalità ed esperienza richiesti 
dal Regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Badia Polesine, come da curriculum vitae, agli 
atti; 
Ritenuto di proporre il rinnovo dell’incarico al dott. Pietro Bevilacqua, alle medesime condizioni 
economiche, come da proposta prot. 20586 del 03/09/2025, riscontrata positivamente dallo stesso in 
data 04/09/2025 prot. 20755. 



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 22 del 23-09-2025 Pag. 2 
 

Precisato che il compenso annuo per l’attività in oggetto è stabilito in € 3.000,00 oltre ad oneri 
accessori, se dovuti; 

DECRETA 
- ai sensi e per gli effetti del vigente “Regolamento degli Uffici e Servizi”, il rinnovo della nomina 
di Organismo di Valutazione del Comune di Badia Polesine (RO), in forma monocratica, nella 
persona del dott. Pietro Bevilacqua di Reggio nell’Emilia (RE) per il periodo dal 23 settembre 2025 
fino al termine del mandato del Sindaco, previsto presumibilmente entro il 30 giugno 2027;  
- di dare atto che, il compenso annuo previsto è di € 3.000,00 oltre ad oneri accessori, se dovuti, 
demandando a successivo provvedimento del Responsabile competente il relativo impegno di spesa; 
- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio-on line dell’ente per la durata di 
15 giorni consecutivi, nonché nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente, unitamente al 
CV dell’incaricato. 
 
 
 
 
Comune di Badia Polesine,  
23-09-2025 
 
 
 Il Sindaco 
 F.to Giovanni Rossi 

 
 
 
 
  



Comune di Badia Polesine – Decreto Sindacale N° 22 del 23-09-2025 Pag. 3 
 

________________________________________________________________________ 
 
 

Allegato di pubblicazione 
 

DECRETO SINDACALE N. 22 del 23-09-2025 
 
 
 

Oggetto: RINNOVO INCARICO DI ORGANISMO DI VALUTAZIONE, DOTT. 
PIETRO BEVILACQUA. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente decreto è all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi. 
 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 
E’ copia conforme all’originale 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 
li 26-09-2025   Duzzi Elisabetta 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


